Об утверждении натуральных норм площадей для специфических помещений органов
прокуратуры

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 30 июня 2015 года № 86.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2015 года
№ 11899.
      В соответствии с  статьи 69 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  статьи 37 Закона Республики Казахстан от 30 подпунктом 6)
июня 2017 года "О прокуратуре" :ПРИКАЗЫВАЮ
      Сноска. Преамбула в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 28.10.2019
№ 131 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемые  площадей для специфических натуральные нормы
помещений органов прокуратуры.
      2. Департаменту финансов, информатизации и защиты информационных ресурсов
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан обеспечить государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в
информационно-правовой системе "Әділет" в установленном законодательством
порядке.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
Генерального Прокурора Республики Казахстан Меркеля И.Д.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.
Генеральный Прокурор

Республики Казахстан А. Даулбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Министр финансов
      Республики Казахстан
      ____________ Б. Султанов
      "__" __________ 2015 года

Утверждены
приказом Генерального Прокурора

Республики Казахстан
от 30 июня 2015 года № 86

Натуральные нормы площадей
для специфических помещений органов прокуратуры

      Сноска. Натуральные нормы с изменением, внесенным приказом Генерального
Прокурора РК от 22.06.2016  (вводится в действие по истечении десяти № 111
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
№ п
/п

Наименование помещения Единица
измерения

Площадь
помещения

1 2 3 4

Генеральная прокуратура Республики Казахстан

1 Помещение для хранения оружия, боеприпасов и специальных средств на 1-
го аттестованного сотрудника

кв.м 0,2

2 Помещение для хранения химических средств на 1-го аттестованного
сотрудника

кв.м 0,2

3 Помещение для хранения средств гражданской защиты кв.м 40

4 Помещение для размещения оперативного дежурного кв.м 36

5 Помещение для временного содержания задержанных лиц женского пола кв.м 18

6 Помещение для временного содержания задержанных лиц мужского пола кв.м 18

7 Комната для свиданий адвокатов с подзащитными кв.м 18

8 Кабинет для ведения допроса подследственных кв.м 36

9 Кабинет для проведения следственных действий в режиме "секретности" кв.м 18

10 Помещение для хранения вещественных доказательств кв.м 36

11 Кабинет следственной группы кв.м 18

12 Комната для хранения материалов уголовных дел и других документов кв.м 18

13 Учебный класс криминалистики и лаборатории следственных
экспериментов

кв.м 50

14 Учебный класс служебной и мобилизационной подготовки кв.м 100

15 Кабинет досмотра и опознания кв.м 18

16 Кабинет для проведения полиграфологического исследования кв.м 75

17 Комната психологической разгрузки кв.м 28

18 Кабинет для просмотра видеозаписи судебных процессов кв.м 18

19 ТИР кв.м 200

20 Помещение физической подготовки кв.м 900

21 Библиотека кв.м 50

22
Помещение для хранения и работы с документами и картотекой с грифом
секретности

кв.м. 100

23 Музей органов прокуратуры кв.м 160

24 Call – центр кв.м 50

25 Зал приема иностранных делегации кв.м 160

26 Пресс – центр кв.м 100

27 Зал для проведения аттестации сотрудников кв.м 300

28 Кабинет для несения службы по противопожарной безопасности кв.м 18

29 Пункт центрального наблюдения кв.м 50

30 Паркинг (1 машиноместо) кв.м 18

Областные и приравненные к ним прокуратуры

31
Помещение для хранения оружия, боеприпасов и
специальных средств

кв.м 20

32 Помещение для хранения средств гражданской защиты кв.м 20

33 Помещение для размещения дежурного прокурора кв.м 36

34 Помещение для временного содержания задержанных лиц женского пола кв.м 18

35 Помещение для временного содержания задержанных лиц мужского пола кв.м 18

36 Кабинет для свиданий адвокатов с подзащитными кв.м 18

37 Кабинет для ведения допроса подследственных кв.м 18

38 Помещение для хранения вещественных доказательств кв.м 36

39 Кабинет следственной группы кв.м 18

40 Учебный класс криминалистики и лаборатории следственных
экспериментов

кв.м 50

41 Учебный класс служебной и мобилизационной подготовки кв.м 100

42 Кабинет досмотра и опознания кв.м 18

43 Кабинет для свидетелей кв.м 18

44 Кабинет для проведения полиграфологического исследования кв.м 50

45 Комната психологической разгрузки кв.м 18

46 ТИР кв.м 150

47 Помещение физической подготовки кв.м 150

48 Библиотека кв.м 30

49 Паркинг (1 машиноместо) кв.м 18

Районные и приравненные к ним прокуратуры

50
Помещение для хранения оружия, боеприпасов и
специальных средств

кв.м 12

51 Помещение для хранения средств гражданской защиты кв.м 14

52 Помещение для размещения дежурного прокурора кв.м 24

53 Помещение для временного содержания задержанных лиц кв.м 15

54 Кабинет для ведения допроса подследственных кв.м 15

55 Помещение для хранения вещественных доказательств кв.м 25

56 Кабинет следственной группы кв.м 12

57 Кабинет досмотра и опознания кв.м 15

58 Кабинет для свидетелей кв.м 15

Комитет по правовой статистике и специальным учетам

59 Помещение для хранения картотеки ( )пофамильный учет кв.м 300

60 Помещение для хранения картотеки ( )розыскной учет кв.м 100

61 Помещение для хранения картотеки ( )дактилоскопический учет кв.м 400

62 Помещение для хранения и выдачи архивной информации в отделе
специальных фондов

кв.м 500

Территориальные органы Комитета по правовой статистике и специальным учетам

63 Помещение для хранения картотеки ( )пофамильный учет кв.м 60

64 Помещение для хранения картотеки ( )розыскной учет кв.м 20

65 Помещение для хранения картотеки ( )дактилоскопический учет кв.м 70

66 Помещение для хранения и выдачи архивной информации, хранения
прекращенных уголовных дел в отделе специальных фондов

кв.м 500

Академия правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан

67
Помещение для хранения оружия, боеприпасов, специальных и химических
средств на 1-го аттестованного сотрудника

кв.м 0,2

68 Помещение для размещения оперативного дежурного кв.м 36

69 Учебный класс криминалистики и лаборатории следственных
экспериментов

кв.м 246

70 ТИР кв.м 412

71 Помещение физической подготовки кв.м 900

72 Библиотека кв.м 400

73 Полезная учебная площадь на одного обучающего кв.м. 9

74 Помещение для хранения и работы с документами и картотекой с грифом
секретности

кв.м 63

75 Специальная библиотека кв.м 129,6

76 Музей Академии кв.м 26,6

77 Зал приема иностранных делегаций кв.м 77,6

78 Кабинет для проведения компьютерного тестирования сотрудников кв.м 135

79 Архив кв.м 15,1

80 Гараж (1 машиноместо) кв.м 18

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан